Innocentius etc. dilecto filio Magistro Henrico archi- 
presbitero de Nouis Capellano dilecti filii nostri O. sancti 
Adriani diaconi Cardinalis Salutem etc. Ecclesia Burgla- 
nensi pastoris solatio destituta, capitulum eiusdem, conue- 
nientes in unum, prout moris est spiritus sancti gratia in- 
uocata, dilectum filium Elanum (sic) prepositum ecclesiarum 
de Louersisl Arusiensis diocesis per uiam compromissi 
elegerunt canonice in suum episcopum et pastorem et 
bone memorie Luden, (sic) archiepiscopo loci metropolitano 
confirmandam electionem huiusmodi presentarunt, sed de- 
nunciante sibi venerabili fratre nostro P. episcopo Aurisien. 
(sic) dictum prepositum electionis sue tempore fore uinculo 
excommunicationis astrictum, propter quod non erat ipsa 
electio confirmanda, licet idem episcopus in probatione 
huiusmodi excommunicationis defecerit, archiepiscopus ipse 
nichilominus dictam electionem contra iustitiam distitulit (sic) 
confirmare. Quare dictus prepositus sentiens ex hoc in­
debite se grauari nostram audientiam appellauit, cui appel-
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lationi humiliter deferens, festum purificationis beate Marie 
proxime preteritum partibus terminum assignauit (sic), quo per 
se uel per procuratores idoneos nostro se conspectui pre- 
sentarent (sic), sicut in litteris ipsius inde confectis plenius 
continetur. Cum autem, Offreducio presbitero et Johanne 
subdiacono pro preposito et Capitulo antedictis cum legi­
timo et pleno mandato statuto termino comparentibus coram 
nobis, nos dilectum filium nostrum 0. sancti Adriani diaco­
num cardinalem concesserimus partibus auditorem, ac de 
mandato ipsius cardinalis terna citatione premissa in audi­
entia publica nullus ex parte comparuisset episcopi memo­
rati, etiam post terminum diutius expectatus tandem pro 
parte Elye de Wenlesuel (sic), Suenonis de Hane, Theberni 
de Thiut prepositorum et Nicolai Cwarsin clerici Burgla- 
nensis diocesis quidam comparuit procurator, qui licet man­
datum legitimum non haberet, dixit tamen, quod negocium 
huiusmodi commissum erat a nobis sub certa forma in 
illis partibus venerabili fratri nostro .. Episcopo Wibergensi, 
et iam coram eo partes inceperant litigare, propter quod 
non erat in nostra presentia protractandum. Ex parte uero 
predictorum presbiteri et Subdiaconi procuratorum eorum- 
dem prepositi et Capituli fuit propositum exaduerso, quod 
huiusmodi commissionis littere ante predictum terminum 
iam dicte appellationi prefixum, quod non licuit et per sur- 
reptionem, cum in eis de appellatione ac alijs processibus 
super hoc habitis nulla mentio fieret, fuerant impetrate, 
quodque prenominati prepositi nunquam non apud sedem 
apostolicam se opposuerant preposito supradicto. Nos igitur 
hijs et alijs, que fuere coram eodem cardinali super pre- 
missis proposita et nobis ab eo fideliter recitata, diligenter 
auditis, Mandamus quatenus, capitulo et clericis Burglanen- 
sis ciuitatis et diocesis, maxime quos huiusmodi tangit ne­
gotium, euocatis, electionem factam de iamdicto preposita in 
prefata Burglanensi ecclesia, si ea inueneris de persona idonea 
canonice celebratam et aliud canonicum non obsistat, non ob­
stantibus predictis litteris et processibus per eas habitis et
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contradictione predictorum episcopi prepositorum et clerici, 
quos ad contradicendum ulterius admitti nolumus, cum 
eidem Cardinali legitime constiterit, quod pro dicto episcopo 
in statuto termino uel postquam quam post terminum pre- 
fixum diutius fuerit expectatus nullus comparuit procurator, 
quodque huiusmodi littere post appellationem eandem et 
infra tempus ad eam prosequendam prefixum fuerant im­
petrate, nullam de appellatione et processibus supradictis 
facientes penitus mentionem, auctoritate apostolica confir­
mare procures ipsaque confirmata ea a legitimo episcopo­
rum numero in illis partibus munus facias consecrationis 
impendi. Contra. Datum Asisij. ij. non. Julij pontificatus 
nostri anno xi°.

31.
Alexander IV. 1255-61.

Opfordring til Korsprædiken i den danske Kirkeprovinds, stilet til 
Ærkebispen i Lund, med Henviisning til en lignende Opfordring fra 
Forgjængeren, Pave Gregor IX. Den gik ud paa at komme de Nyom- 
vendte i Estland til Hjælp.

Alexander etc. venerabili fratri.. ludunensi Archiepiscopo 
et dilecto filio. Princeps mundi huius quorum infidelium men­
tes adeo excecauit, quod in eis illuminatio euuangelii non 
refulget, sed adhuc infidelitatis tenebris obuoluti non solnm 
nolunt dominum inuocare, qui prope est omnibus inuocan- 
tibus eum in ueritate, quia quicumque inuocauerit nomen 
domini saluus erit, quin etiam sicut olim in filijs Abrahe, 
qui secundum carnem genitus fuerat ex ancilla perseque­
batur illum, qui secundum spiritum ex libera natus erat. 
Ita et nunc filij Agar infidelium uidelicet populus, qui adhuc 
in tenebris ambulans nondum uidere meruit lucem magnam, 
nos, qui iam non sumus ancille filij sed libere, qua liber­
tate nos Christus dominus liberauit, prosequi non desistunt. 
Sane felicis recordationis G. papa predecessor noster, ac-
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cepto quod hij, qui de Estonie partibus per dei gratiam ad 
fidem Christiani nominis sunt conuersi, a barbaris circum­
stantibus multipliciter uexabantur, ac sibi per hoc peterent 
a Christi fidelibus subueniri etc. Cum autem ijdem Neophiti, 
inualescente contra ipsos persequutione infidelium, popu­
lorum auxilio fidelium egeant ampliori, Discretionem uestram 
attente rogandam duximus et hortandam in remissionem uobis 
peccaminum iniungentes, quatenus per uos et religiosas per­
sonas ad hoc ydoneas per totam prouinciam Datie et . . 
ciuitates et dioceses ppatis (!) christi fidelibus contra huiusmodi 
infideles populos in eorum neophitorum subsidium uerbum 
crucis. Nos enim de omnipotentis dei gratia [etc. usque 
omnibus]^ quin (sic) in subsidium dicte terre Estonie iuerint 
in personis propriis et expensis, ac et illis qui in personis 
propriis illuc mittent proprios bellatores iuxta quantitatem 
subsidij et deuotionis affectum, illam suorum concedimus 
ueniam peccatorum, de quibus ueraciter corde contriti fue­
rint et ore confessi, que transeuntibus in terre sancte 
subsidium est concessa. Ceterum siqui crucesignati pro- 
uincie Archiepiscopatus et diocesium predictarum in dicte 
terre subsidium uotum suum in eiusdem terre Estonie uo- 
luerint commutare, illud eis auctoritate nostra commutare 
curetis, concedentes eis illam suorum ueniam peccatorum, 
quam habuissent si in dicte terre subsidium transmeassent.